1/1

2026年2月9日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社
代 表 者 名      取締役社長 種市 順昭
コード番号      4186（東証プライム）
問 合 せ 先      広報IR部長 川田 哲也
 TEL. 044-435-3000

TOKグループ中期経営計画「tok 中期計画 2027」の見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年1月6日に公表いたしました「tok中期計画2027」の最終年度と

なる2027年12月期の定量目標の一部を下記のとおり見直すことを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．見直しの内容

2025年12月期

実績

2027年12月期

2025年1月公表 見直し後

連結売上高 2,370 億円 2,700 億円 2,950 億円
連結営業利益 473 億円 480 億円 580 億円
EBITDA 561 億円 610 億円 720 億円
ROE 15.6% 13.0% 14.0%

２．見直しの理由
 当社グループは経営ビジョン「豊かな未来、社会の期待に化学で応える“The e-Material Global CompanyTM”」

の実現に向け、「tok中期計画2027」（2025年12月期～2027年12月期）を策定し各施策を着実に推進してまいり

ました。
 現在、当社グループの主な需要先であるエレクトロニクス市場においては、生成AI関連需要の増加に伴い、

当社製品の販売動向が当初予想を上回る水準で推移しております。また、為替相場につきましても当社前提を

上回る円安基調が継続しております。
 こうした事業環境の変化を踏まえ、2027年12月期における定量目標の見直しを行いました。
なお、その他の「tok中期計画2027」に掲げる目標については、従前からの変更はございません。

(ご注意)
上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、不確実な要素が含まれ変

動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可

能性があります。

以 上

	各　位